П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

    17.12.2012                                                                                                    № 114
станица Новоивановская
Об утверждении Порядка
формирования и реализации адресной
 инвестиционной программы

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности Малыхину И.Г.

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоивановского сельского поселения                              В.А.Абеленцев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением      администрации       Новоивановского сельского поселения
от    17.12.2012  № 114

ПОРЯДОК
формирования и реализации муниципальной адресной инвестиционной программы Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
I. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (далее - адресная инвестиционная программа).

2.Положение распространяется на объекты капитального строительства и мероприятия, включаемые в адресную инвестиционную программу, финансирование которых осуществляется полностью или частично за счет бюджетных ассигнований Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

3.Адресная инвестиционная программа представляет собой документ, устанавливающий распределение предусмотренных в целевых программах Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и внепрограммных расходах бюджета  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на очередной финансовый год главным распорядителям средств бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района бюджетных ассигнований на реализацию инвестиционных проектов строительства, реконструкции, технического перевооружения объектов капитального строительства и (или) осуществление иных вложений (далее – объекты адресной инвестиционной программы) по:

3.1.Объектам капитального строительства муниципальной собственности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, строительство, реконструкцию или техническое перевооружение которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (далее - объекты капитального строительства).
3.2.Объектам муниципальной собственности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, подлежащим сносу и освобождению территории для нового строительства и не включенным в проектную документацию по объектам капитального строительства, предусмотренным пунктом 3.1 настоящего Положения.

3.3.Мероприятиям - укрупненным инвестиционным проектам, которые могут включать в различном сочетании строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы, снос или техническое перевооружение взаимоувязанных или однотипных отдельных объектов капитального строительства, приобретение объектов недвижимости и осуществление иных капитальных вложений (далее - мероприятия (укрупненные инвестиционные проекты). Мероприятия (укрупненные инвестиционные проекты) подлежат детализации в процессе реализации адресной инвестиционной программы.

3.4.Объектам капитального строительства муниципальной собственности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района казенных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района,

бюджетные инвестиции в которые предоставляются в форме капитальных вложений в основные средства.

3.5.Оборудованию, не входящему в смету строек и требующему проведения строительно-монтажных работ.

3.6.Приобретаемым для нужд органов исполнительной власти Новоивановского сельского поселения Новопокровского района объектам недвижимости.

II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ
4.Проект адресной инвестиционной программы формируется на один год.
5.При распределении объема бюджетных ассигнований на мероприятия программы должны учитываться действующие расходные обязательства, утвержденные показатели (целевые индикаторы), предусмотренные муниципальными программами Новоивановского сельского поселения.

6.Проект адресной инвестиционной программы утверждается постановлением администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
III. ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ ОБЪЕКТОВ В

АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ
7.В отношении каждого объекта адресной инвестиционной программы включаемого в проект адресной инвестиционной программы, указываются следующие данные:

-наименование объекта адресной инвестиционной программы (объекта капитального строительства);

-код классификации расходов бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;

-мощность (технические характеристики) объекта адресной инвестиционной программы (объекта капитального строительства), подлежащего вводу в эксплуатацию;

-прогнозируемый объем бюджетных ассигнований бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на очередной финансовый год;

-срок подготовки проектной документации (в случае, если разработка такой документации не завершена).

В отношении каждого объекта приобретаемого недвижимого имущества, в том числе земельных участков, включаемых в проект адресной инвестиционной программы, указываются следующие данные:

-наименование приобретаемого объекта недвижимости или земельного участка;

-предельная стоимость приобретаемого объекта недвижимости или земельного участка;

-прогнозируемый объем бюджетных ассигнований бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на очередной финансовый год.

8.Объекты капитального строительства, в отношении которых разработка и утверждение проектной документации в соответствии с нормативными правовыми актами являются обязательными, включаются в проект адресной инвестиционной программы при наличии утвержденной в установленном порядке проектной документации, а при ее отсутствии - с выделением в составе предельного объема бюджетных инвестиций в отношении этих объектов ассигнований, необходимых для разработки проектной документации и проведения инженерных изысканий (в случае если проведение таких изысканий необходимо для подготовки проектной документации).

IV. ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ
9.Утвержденная адресная инвестиционная программа является основанием:

а) для размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) для заключения в установленном порядке договоров с юридическими лицами, не являющимися государственными и муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными

предприятиями, в целях осуществления бюджетных инвестиций.

10.В случае снижения стоимости строительства, технического перевооружения объектов адресной инвестиционной программы по итогам ежеквартального размещения муниципальных заказов, высвобождаемые при этом бюджетные ассигнования направляются на другие объекты в целях обеспечения сбалансированности бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

11. Включение нового объекта в адресную инвестиционную программу, исключение объектов из адресной инвестиционной программы являются основанием для подготовки проекта постановления администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района о внесении изменений в постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района об адресной инвестиционной программе Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

Глава Новоивановского сельского поселения                              В.А.Абеленцев